



Folketingets Social- og Ældreudvalg

Holmens Kanal 22
1060 København K
Telefon 33 92 93 00
sm@sm.dk
www.sm.dk

Sagsnr.
2021 - 3137

Doknr.
411065

Dato
21-04-2021

Folketingets Social- og Ældreudvalg har d. 30. marts 2021 stillet følgende spørgsmål nr. 500 (alm. del) til social- og ældreministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Adsbøl (DF).

Spørgsmål nr. 500:

"Vil ministeren kommentere artiklen "Anbragte børn tvinges til samvær med deres voldsmand" fra www.nyheder.tv2.dk den 29. marts 2021, herunder redegøre for, hvorfor børn skal tvinges til samvær med deres voldsmand?"

Svar:

Spørgsmålet drejer sig om en konkret sag, hvor en far, ifølge artiklen, er blevet dømt for vold mod sine børn og nu har overvåget samvær med sine børn, der er anbragt uden for hjemmet.

Jeg kender ikke detaljerne i den konkrete sag eller baggrunden for afgørelsen, og derfor finder jeg det rigtigst ikke at udtale mig om den konkrete sag. Men jeg kan generelt oplyse om de regler der gælder om anbragte børn og deres ret til samvær med deres biologiske familie.

Barnet eller den unge har ret til samvær og kontakt med forældre, familie og netværk m.v. under anbringelsen uden for hjemmet. Udgangspunktet er, at barnet eller den unge som hovedregel har brug for at bibeholde kontakten til de biologiske forældre. Kommunalbestyrelsen skal derfor under hensyntagen til barnets eller den unges bedste og under hensyntagen til beskyttelsen af barnets eller den unges sundhed og udvikling og beskyttelsen af barnet eller den unge mod overgreb sørge for, at forbindelsen mellem barnet eller den unge og forældrene og netværket holdes ved lige.

Ved viden eller formodning om, at den person, som barnet eller den unge skal have samvær med, har begået overgreb mod et barn eller en ung, skal børn og unge-udvalget, medmindre særlige forhold taler imod det, for en bestemt periode træffe afgørelse om at afbryde den pågældendes forbindelse med barnet eller den unge i form af samvær eller brev-, mail- eller telefonforbindelse eller om, at samvær kun må foregå under tilstedeværelse af en repræsentant for kommunen.

Dette skal sikre, at kommunen er opmærksomme på at beskytte det anbragte barn og ung mod nye overgreb.

En afgørelse om at afbryde den pågældendes forbindelse med barnet eller den unge i form af samvær eller brev-, mail- eller telefonforbindelse eller om, at



samvær kun må foregå under tilstedeværelse af en repræsentant for kommunen skal angive, for hvilken periode, afgørelsen er gældende.

Hensynet til barnet eller den unges behov for og ønske om samvær skal stå over forældrenes ønske om kontakt og samvær.

Regeringen ønsker, at børnene får mere medbestemmelse i deres egen sag end de gør i dag. Derfor indeholder Børnene Først en række initiativer, herunder Barnets Lov, som skal sørge for at børnene stemme står stærkere.

Med venlig hilsen

Astrid Krag